Administrativo de Descongestión del Circuito Judicial de Riohacha, fue

suprimido mediante Acuerdo N° PSAA14-10156 del 30 de mayo del 2014.

CONSIDERACIONES

La señora ENELDA SEBASTIANA PEREZ DUARTE, a través de apoderado judicial,

ha solicitado a este Juzgado, que se libre mandamiento de pago por la suma de

de DIECIOCHO MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA MIL PESOS

($18.480.000.00), por concepto de pago de sentencia judicial proferida dentro

del proceso de Reparación Directa, seguido por la hoy ejecutante radicado

N°44-001-23-31-002-2006-00734-00, más los intereses moratorias y costas.

Como título ejecutivo presenta la parte ejecutante los siguientes documentos:

[...]

artículo 297 del CPACA, por lo que se librará mandamiento de pago conforme

lo establecido en el artículo 430 del c.G.P. Así las cosas, este despacho,

RESUELVE:

PRIMERO: librar MANDAMIENTO DE PAGO por la vía ejecutiva, a favor de la

señora ENELDA SEBASTIANA PEREZ DUARTE, por la suma de DIECIOCHO

MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA MIL PESOS ($18.480.000.00), más

intereses moratorias y costas.

SEGUNDO: CONSEDASE el término de cinco (5) días para que la entidad

ejecutada proceda a pagar la obligación e intereses adeudados, hasta su

cancelación.

TERCERO: Notifíquese personalmente a la entidad ejecutada, MUNICIPIO DE

[...]

de lo contemplado en el artículo 198 del C.P.A.C.A., y 199 ibídem, modificado

por el artículo 612 del Código General del Proceso, al correo electrónico

procesos@defensajurídica.gov.co.

SEPTIMO: Se fija como gastos ordinarios del proceso, la suma de CIENTO TRES

MIL PESOS ($103.000) pesos la cual deberá ser consignada por la parte actora,

en la cuenta de ahorros N° 43603003716-5 del Banco agrario, a nombre de este

Juzgado. Para el efecto, se concede un término de cinco (5) días contados a

partir de la notificación por estados de esta providencia.